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Referat 
Dato: 22/09-2022 
Tid:  09.00-10.00 
Sted: Allingåbro 

Deltagere:  Ebbe Glargaard og Merethe Greve, Idrætsrådet 
 Trine Grejsen - Norddjurs Kommune 
 Nina Balling Zacher Sørensen - Norddjurs Kommune 
  
 
Afbud: Jørgen Josefsen, Michael Bengtson, Tom Bytoft, Idrætsrådet 

Møde med Norddjurs Idrætsråd 
På baggrund af et ønske fra Kultur- og Fritidsudvalget indkalder forvaltningen 
Norddjurs Idrætsråd til møde omhandlende en drøftelse af 33-ugers 
anvisningsperioden, da ikke alle faciliteter udnyttes i alle timer i 
anvisningsperioden på 33 uger. 
 
Opgaven med at belyse en fjernelse af bindingen på de 33 uger er som 
udgangspunkt en 0-sum for de enkelte haller, så de altså får det samme tilskud, 
men det vil være en ændring i timernes placering. Til drøftelse er altså en mere 
fleksibel placering af de timer kommunen køber og hvoraf en del pt. ikke benyttes 
og derfor med fordel kan placeres der hvor de efterspørges - fra 33-ugers ydertimer 
til en sæsonforlængelse. Det kan gøres ved at fjerne ydertimerne fra drifts- og 
samarbejdsaftalernes anvisningsperiode, som pt. står ubrugte i de fleste haller. 
Det drejer sig primært om timerne fra kl. 15-16 og fra kl. 21-23.  
 

1. Drøftelse af 33-ugers anvisningsperiode 
 
Norddjurs Idrætsråd er positive over for en ændring af 33-ugers 
anvisningsperioden, således at timerne fordeles over så meget af året som muligt. 
Idrætsrådet mener, at det er vigtigt, at en sæsonforlængelse kommer alle 
foreninger til gode, så det ikke kun er eliten, der får gavn af det, men alle 
motionister, også dem, der ikke nødvendigvis deltager i turneringer. 
En forlængelse af sæsonen kan også have en positiv indvirkning på fastholdelse af 
medlemmer, da idrætsrådet ser, at foreningerne kan have svært ved at fastholde 
medlemmer, fordi de slipper dem en del før sommerferien, og først får dem tilbage 
i september.  
 
Idrætsrådet mener det er vigtigt, at regler for anvisning fastholdes, og de kriterier 
der er for fordeling af timer også fastholdes. Foreningerne skal gerne kunne bevare 
de tider, de plejer at have.  
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Man må fx ikke lægge op til, at foreningernes ønsker sammenpresses og fordeles i 
en 3-dages periode, og hallen så kan holde lukket i de resterende dage i ugen. 
 
 


